

### گزارش یک

جنش حزب‌الله با انتشار ویدئویی در واکنش به هرگونه روایروی احتمالی صهیونیست‌ها یا این جنبش، به نقل از دبیر کل مقاومت هشدار داد که اگر اشغالگران جنگی را به حزب‌الله تحویل کنند از کرده خود پشیمان خواهند شد.

**جنبش حزب‌الله با انتشار ویدئویی در واکنش به هرگونه روایروی احتمالی صهیونیست‌ها یا این جنبش**، به نقل از دبیر کل مقاومت **هشدار داد** که اگر اشغالگران جنگی را به حزب‌الله تحویل کنند از کرده خود پشیمان خواهند شد. ‏

بیش از هشت ماه از آغاز جنگ در غزه و همزمان آغاز عملیات‌های پشتیبانی حزب‌الله می‌گذرد. تنش‌ها برای ارتش اشغالگر که به رغم برخی حملات پرانکند، دستاورد چشمگیری نداشته، به حدی بالا گرفته که حالا حملات، تمامی مناطق الجلیل در شمال فلسطین اشغالی را در بر گرفته است. برخی منابع طی روزهای گذشته از احتمال بروز جنگ میان دو طرف خبر داده‌اند. مقاومت اسلامی لبنان بامداد یک‌شنبه ویدئویی تحت عنوان «برای هر کسی که مهم است» منتشر کرد و در پاسخ به تهدیدات رژیم اشغالگر اسرائیل از زبان سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: «گر جنگی بر ما تحمیل شود، دشمن پشیمان خواهد شد.» حزب‌الله در این ویدئو، مختصات امکان و مناطق راهبردی را به نمایش گذاشت و به صورت تلویحی اشاره کرد که در صورت بروز درگیری گسترده، تمامی این مناطق در تیررس قرار دارند. در ابتدای این ویدئو بخشی از سخنرانی اخیر نصرالله آمده که او می‌گوید: «در یک جنگ همه‌جانبه نه سقفی وجود خواهد داشت نه محدودیتی و نه ضابطه و قاعده‌ای، همه چیز مجاز و همه چیز زیر آتش حزب‌الله خواهد بود.» در اولین واکنش به این ویدئو، رسانه‌های اسرائیلی نوشتند که ویدئوی حزب‌الله یک تهدید رسمی از جانب این گروه علیه مقر وزارت جنگ اسرائیل در تل ابویاست. اسحاق بریک، ژنرال باشنسته و کارشناس نظامی اسرائیلی روز جمعه به سران این رژیم هشدار داده بود که اگر با حزب‌الله لبنان وارد جنگ شوند، باید منتظر تکرار فاجعه ۱۳۷برکت باشند.بریک با بیان اینکه مصمم بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر، یوآ گالات وزیر جنگ

و هر تزی هالوی رئیس ستاد کل ارتش درباره حمله به حزب‌الله خودکشی دسته‌جمعی است، تأکید کرد: «این افراد، چیزی برای از دست دادن ندارند و اسرائیل را به سمت پرگاه می‌کشاند.» ران بی‌یاش، تحلیلگر امور نظامی و اطلاعاتی و سخنگوی پیشین ارتش رژیم صهیونیستی هم در خصوص وضعیت جبهه شمالی در فلسطین اشغالی و نبرد با حزب‌الله گفته که حزب‌الله در حال تخلیه شمال الجلیل از

# پيروالملل

سروسین‌الملل ۰۶۰۸۵۳۲۰۶

**با هشدار صریح در باره هرگونه ماجراجویی صهیونیست‌ها**

# حزب‌الله: پشیمان خواهید شد



ساکنان آن و ویرانی و آتش‌سوزی در این منطقه است. در واقع حزب‌الله حدود ۵۰هزار اسرائیلی را گروگان گرفته است که نمی‌توانند به خانه‌های‌شان بازگردند، مگر اینکه نصرالله به آنها اجازه دهد.

**حملات حزب‌الله به تأسیسات نظامی**

در تلاوم حملات حزب‌الله علیه صهیونیست‌ها، منابع رسانه‌ای ظهر روز یک‌شنبه از حمله پهبادی حزب‌الله لبنان به مواضع نظامی حساس رژیم صهیونیستی

در شمال اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند، به طوری که در پی پر تاب چند موشک، آذیرهای خطر در منطقه «الجلیل علیا» در شمال اراضی اشغالی به صدا درآمد. شبکه الجزیره در این باره گزارش داد که به دنبال نفوذ پهباد آذیرهای خطر در شهرک‌های منطقه «الجلیل سفلی» که به صدا درآمد، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که یک پهباد به پرواز درآمده از لبنان درصدد هدف قرار دادن

### پرونده

گزارشگر سازمان ملل:

## استفاده از فلسطینیان به عنوان سپر انسانی بهت آور است

نهادهای حقوقی و نبود تحرکی حقیقی برای توقف جنایات اشغالگران به منزله چراغ سبز به رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایات بیشتر خواهد شد.

**«رفع» شهر ارواح با ساکنان گرسنه**

سازمان‌های امدادی اعلام کردند که حمله رژیم اسرائیل به شهر رفع بیش از یک میلیون نفر را آواره و تلاش‌های امدادی را با مشکل مواجه کرده است. به گزارش فارس، توزیع نشدن منابع حیاتی برای ساکنان غزه هم‌زمان با ادامه جنگ به مصلح تاب‌روهای ساکنان این منطقه در گرمای شدید بی‌استثنا مبدل شده است. «خبرگزاری فرانسه» روز شنبه در گزارشی در این باره نوشت: بیش از هشت‌ماه جنگ اسرائیل با حماس به شرایط وخیم انسانی در نوار غزه و هشدارهای مکرر سازمان ملل متحد در مورد قطعی منجر شده است. تامبیدی در جمعیت ۷/۴میلیون نفری غزه با شدت گرفتن درگیری‌ها افزایش یافته است و هشدارهایی را از سوی نهادهای مننی برناتوانی آنها در رساندن کمک‌ها به همراه داشته است. نماینده دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد روز جمعه در نشست خبری گفت: «هر هم زدن نظم و امنیت عمومی به طور فزاینده‌ای کار کتان و عملیات‌های بشردوستانه در غزه راه خطر می‌اندازد.» وزارت بهداشت منطقه تحت کنترل حماس اعلام کرده است که حمله تلافی‌جویانه رژیم اسرائیل به غزه دست کم ۳۷هزار و ۵۵۱ نفر را که اکثر آنها غیرنظامی بودند، کشته است. با فروپاشی نظم مدنی در غزه، سازمان ملل اعلام کرده که قادر به دریافت هیچ گونه نادر کاتی از «کریم شالموم» نیست و کمک‌های حیاتی در حال‌های از ابهام قرار دارد. وحشیانه رژیم اسرائیل علیه ملت فلسطین انجام گرفته است. وی افزود: سکوت جامعه جهانی و این درگیری‌ها همچنان ادامه دارد.»

### خبر

### کشته شدن ۲۶۰ نفر طی درگیری‌های اخیر در الفاشر سودان

سازمان یزشکبان بدون مرز نسبت به ادامه حملات به بیمارستان‌ها و ناتوانی هر گونه کمک برای رسیدن به شهر به دلیل شدت خشونت‌ها هشدار داد. در ادامه این بیانیه آمده است: «از شش هفته پیش تاکنون بیش از ۲۶۰ نفر کشته و بیش از هزار و ۶۳۰ نفر زخمی شده‌اند که شامل زنان و کودکان می‌شود.» این سازمان بین‌المللی توضیح داد که نیروهای بیمارستان سودان تحت حمایت پزشکان بدون مرز در الفاشر را بمباران کردند که یک داروساز را در حین کار کشته و با ساختمان آسیب وارد کردند.

## بخشکار

نیویورک تایمز:

### انتخابات نمایش ثبات ایران بعد از یک فاجعه غیرمنتظره است

روزنامه نیویورک تایمز از رقابت‌های انتخاباتی در ایران نوست که برگزاری انتخابات، به رهبری ایران این شناس را می‌دهد که نشان دهد می تواند فجاجه‌ای مانند مرگ غیرمنتظره یک رئیس‌جمهور را بدون ایجاد بی ثباتی مدیریت کند.

در این گزارش که به قلم فرناز فصیحی نوشته شده، آمده که این انتخابات همچنین به رهبری این اسکان را می‌دهد که باآوری کند ایران در عین حالی که یک حکومت دینی است، برای مناصب دولتی مانند رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس و شوروها انتخابات برگزار می‌کند. نیورک تایمز مسعود پزشکیان را تنها نامزد اصلاح‌طلبان خوانده و نوشته است: «او به عنوان جراح قلب آموزش دید و در مجلس و به عنوان وزیر بهداشت خدمت کرد. کارشناسان می‌گویند به احتمال زیاد حضور او بخشی از برنامه دولت برای افزایش مشارکت رأی‌دهندگان است.»

**■ نظرسنجی ایران اینترنت‌نشنال: دوسوم در انتخابات شرکت نمی‌کنند!**

ایران اینترنت‌نشال با استناد به نظرسنجی یک مؤسسه هلندی به نام مؤسسه گامان (Gamaan) گفته که دوسوم ایرانی‌ها در انتخابات شرکت نمی‌کنند. این نظرسنجی که آنلاین بودن آن احتمال انحراف (Bias) آن را به‌شدت افزایش داده، در فاصله ۱۷ تا ۱۹ ژوئن انجام شده و ادعا می‌کند که فقط ۲۲درصد به طور قطعی در انتخابات شرکت می‌کنند، در حالی که ۱۲درصد نیز تصمیمی نگرفته‌اند. بر مبنای این نظرسنجی ۵/۵۶درصد در انتخابات به‌طور قطعی شرکت نمی‌کنند.

**■ فحاشی اپوزیسیون: همکاری دولت بایدن در انتخابات شرم‌آور است**

صدای آمریکا گزارشی اختصاصی منتشر کرده که در آن تلویحاًدعا شده که دولت بایدن با ایران برای فراهم کردن رأی‌گیری از ایرانیان ساکن در یک‌همکاری می‌کند. این گزارش به صحبت‌های روزیک‌شنبه علی‌رضا محمودی، مقام وزارت امور خارجه ایران اشاره کرده که گفته در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد بیش از ۳۰شعبه رأی در سراسر آمریکا برای رأی‌گیری ۲۸ژوئن برای جایگزینی ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران است. بر اساس ارزیابی اداره سرشماری ایالات متحده، حدود نیم میلیون نفر در ایران متولد شده با ایرانی‌اصل در آمریکا هستند، در حالی که یک گروه غیرانتفاعی ایرانی آمریکایی به نام «اتحادیه ملی برای مودکراسی در ایران» تخمین می‌زند که ایرانیان آمریکا یک میلیون نفر هستند. بر اساس گزارش صدای آمریکا، هرچند وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه اعلام کرد که انتظار ندارد که انتخابات در ایران ازاد یا عادلانه باشد ولی یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته که اجازه استقرار صندوق‌های رأی برای انتخابات ایران در آمریکا «چیز جدیدی نیست». در حالی که ریچارد گلدبرگ، مشاور بنیاد فلفاخ از مودکراسی‌ها مستقر در واشینگتن، اجازه دادن به ایران برای برگزاری انتخابات در آمریکا را «تئاتر پوچ» خوانده ولی برایان اوتول، مشاور ارشد سابق دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری از OFAC گفته که به‌رغم مشکلاتی که دولت ایران در مورد انتخابات دارد، ایالات متحده علاقه آشکاری به ترویج مودکراسی دارد. در حالی که اپوزیسیون خارج‌نشین ایران شرکت در انتخابات با تحریم و ایجاد مراکز رأی‌گیری در آمریکا را «شرم‌آور» خوانده‌اند، برایان اوتولد گفته که دولت بایدین آ میل است «فردادی که واجد شرایط رأی دادن آدر انتخابات ایران آ هستند (خود) تصمیم بگیرند که باید رأی بدهند یا نه.»

**■ المانیتور: انتخابات به دور دوم می‌رود**

المانیتور روز یک‌شنبه در گزارشی نوشت که دور دوم در انتخابات ایران محتمل است زیرا جلیلی، پزشکیان و قالیباف پیش‌از نظرسنجی‌ها هستند.المانیتور به آخرین نظرسنجی ایسیا اشاره کرده که ۲/۵درصد از پاسخ‌دهندگان به‌طور قطعی در انتخابات ۲۸ژوئن رأی خواهند داد.

## اخبار گوناگوه

**■ تهران میزبان نشست مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیایی**
سرپرست وزارت امور خارجه ایران در پیامی از برگزاری نشست وزارت امور خارجه «مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیایی» در تهران خبر داد و به جزئیات آن اشاره کرد. به گزارش اسنا، علی‌علی باقری کنی روز یک‌شنبه در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ما فردا (دوشنبه) دفتر خبر میزبانی و ریاست نشست وزرای امور خارجه مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیایی در تهران هستیم.» باقری در ادامه با اشاره به جزئیاتی درباره این نشست نوشت: «۴۱ هیئت از کشورهای عضو و سازمان‌های بین‌المللی مشارکت خواهند کرد. این رویداد بستری برای تقویت همکاری میان کشورهای آسیایی و نشاتگر تمایل آسیا به عنوان جدانه‌گرایی و مشارکت است.» مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز روز شنبه گفت: «نشست کارشناسان ارشد این اجلاس روز یک‌شنبه و نهمین اجلاس وزرای امور خارجه این مجمع در روز دوشنبه در تهران برگزار می‌شود.» صفری با اشاره به ظرفیت‌های این مجمع گفت: «این مجمع می‌تواند همکاری‌های خوبی در زمینه‌های مختلف از جمله اقتصادی با سازمان‌هایی همچون آگو، شانگهای و بریکس داشته باشد.»

**■ سفر دیپلمات ارشد آمریکایی به وتنام**
یک دیپلمات ارشد آمریکایی به دنبال سفر روز پنج‌شنبه رئیس‌جمهور روسیه به وتنام، در روز شنبه به این کشور آسیایی سفر کرد. دنیل کریانتزینیک، دستیار امور شرق آسیا قاپتاونسیه در وزارت امور خارجه آمریکا پس از آنکه روز شنبه مذاکراتی را در وتنام برگزار کرد، گفت این سفر او ارتباطی با سفر روز پنج‌شنبه «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه به این کشور حوزه شرق آسیا نداشته است. او همچنین اظهار کرد: روابط دو کشور در بالاترین سطح خود قرار دارد. وتنام سال گذشته میلادی به آمریکا نیز بالاترین وضعیت دیپلماتیک خود یعنی «شریک جامع راهبردی» را داده و واشینگتن را همر دیف چین و روسیه در روابطش قرار داد.

**■ مقام اروپایی: ماکرون باعث خروج فرانسه از اتحادیه اروپا می‌شود**
مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا درباره برگریزت گفت که تصمیم رئیس‌جمهور فرانسه برای انحلال پارلمان این کشور و برگزاری انتخابات زودهنگام می‌تواند باعث خروج فرانسه از اتحادیه اروپا شود. به گزارش اسپنا، «میشل بارنییه» مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا درباره برگریزت در مصاحبه با دبلی تلگراف گفت، امیدواری اماتونل ماکرون برای شکست حزب راست افراطی اجتماع ملی و جردن باردلار، رئیس حزب است. این مقام ارشد اتحادیه اروپا تصریح کرد: «فکر نمی‌کنم مابین ماکرون در ۹ژوئن از انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری روز انتخابات ماکرون در ۹ژوئن از انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری روز انتخابات ماکرون در ۹ژوئن و ۷ژوئیه خبر داد. این تصمیم در پی انتخابات پارلمان اروپا اتخاذ شد که در آن حزب اجتماع ملی با بیش از ۱۵ درصد برتری نسبت به ائتلاف میان‌رو ماکرون پیروز شد.»